
Contacto

Teléfono 988425032
Fax 988425145
Correo Electrónico concello@concelloderios.gal

Dirección Postal

Praza José Antonio n.º 139
(32610) Riós España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 306/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2023 a
las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Riós
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://concelloderios.sedelectronica.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YGrnDap22M8SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: vehiculo tipo SUV 4x4 hibrido enchufable de etiqueta cero

vehiculo tipo SUV 4x4 hibrido enchufable de etiqueta cero de acuerdo con lo previsto en los PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 33.056,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.997,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.056,14 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
Del 27/11/2023 al 01/12/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Formalizacion

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRTR

http://concelloderios.sedelectronica.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YGrnDap22M8SugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.644,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.644,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TAR SL
NIF B32002040
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.644,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 15/12/2023

Contrato

Formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c15788f1-9b28-43ef-a035-0a99cdee7594

Motivación

Motivación mejor y unica oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=239f9eef-4630-4b19-88f3-c8b3e8a49e1c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c15788f1-9b28-43ef-a035-0a99cdee7594
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c15788f1-9b28-43ef-a035-0a99cdee7594


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

nivel de emisiones CO2-g/km
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

prestaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yr6r%2F0YoXSesN fRW6APEDw%3D%3D

ID 0000012359620 |  2023-001082749 | Fri, 29 Dec 2023 10:32:49:704 CET 170384235019489262UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yr6r%2F0YoXSesNfRW6APEDw%3D%3D

